WorldScript: Using with Applications (3/93)
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| need some cl ear documentation on what capabilities WrldScript adds to
t he operating system and how applications use these new capabilities.
| have these specific questions:

1) What third parties have announced "Wrl dScri pt aware" applications?
2) WIIl HyperCard be "WorldScript aware"?

3) Is it possible for an application, say a word processor, to switch
on the fly fromone | anguage to another? How is the script used for
application nenu itens and di al og boxes sel ected?
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There is currently no single source for documentation on WirldScript that
we're aware of. There are a few articles in the Tech Info Library that
provi de sone depth on WorldScript (search on "WrldScript"). If you want
to delve further into understanding international script systens, there are
al so a couple of good sources for that information

e Maci ntosh Worl dwi de Devel opnent: CGuide to System Software (avail able from
APDA)

eI nside Maci ntosh, Volume VI (Wrl dw de Software Overview chapter)
Here are the answers to your specific questions:

1) The only application we're aware of is a product from N sus
Software, Inc. |It's a fully WorldScript-aware word processor, and can
use multiple scripts at the same time. The nane of the application is
NI SUS

2) HyperCard version 2.1 is System 7.1 conpatible, but doesn't
support WorldScript. Apple is working on naking HyperCard
Wor | dScri pt - awar e.



3) Switching between different "languages" is one of the key features
of WorldScript. You do this through a nenu in the upper right corner
of the screen.

The script for menu itenms and di al og boxes renmains the sanme as the
base systemthat WorldScript is installed on
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